
документы   1«Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 32
[2374]

16 августа
2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1158
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 07 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 754

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 07 июня 2024 года № 754 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 11 400 
(Одиннадцать тысяч четыреста) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 5 700 (Пять тысяч семьсот) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1159
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 783

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 783 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 15150 (Пят-
надцать тысяч сто пятьдесят) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 7575 (Семь тысяч пятьсот семьдесят пять) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1160
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 781

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 781 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме15300 (Пят-
надцать тысяч триста) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 7650 (Семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1161
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 782

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 782 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 10400 (Де-
сять тысяч четыреста) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 5200 (Пять тысяч двести) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1162
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 780

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 780 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
 цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 8500 (Во-
семь тысяч пятьсот) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 4250 (Четыре тысячи двести пятьдесят) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1163
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 785

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 785 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 8 000 (Во-
семь тысяч) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 4 000 (Четыре тысячи) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1164
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 786

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2024 года № 786 «Об условиях приватизации 
движимого имущества» следующие изменения:



2   документы «Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

1

Место предоставлено для

БЕЛОЗЕРОВА Андрея
Сергеевича (округ № 12)

2

Место предоставлено для

КРЫЛОВА Артема
Дмитриевича (округ № 11)

3

Место предоставлено для

БОРИСОВА Александра
Игоревича (округ № 12)

4

Место предоставлено для

ДАВЫДОВА Дмитрия
Николаевича (округ № 13)

5

Место предоставлено для

СИДОРОВА Андрея
Викторовича (округ № 13)

6

Место предоставлено для

АНТОНОВА Кирилла
Николаевича (округ № 14)

7

Место предоставлено для

МАНЫКА Михаила
Сергеевича (округ № 14)

8

Место предоставлено для

СИНЯЕВА Игоря
Михайловича (округ № 14)

9

Место предоставлено для

НАУМОВА Дмитрия
Вячеславовича (округ № 15)

10

Место предоставлено для

ЛАПИНА Кирилла
Игоревича (округ № 19)

11

Место предоставлено для

ВЛАСОВОЙ Надежды
Александровны
(округ № 16)

12

Место предоставлено для

КОЛОСОВОЙ Ирины
Николаевны (округ № 19)

13

Место предоставлено для

ШАМГИНА Ивана
Валерьевича (округ № 29)

14

Место предоставлено для

БОБКИНОЙЮлии
Александровны
(округ № 30)

15

Место предоставлено для

БУЛАНОВА Максима
Юрьевича (округ № 30)

16

Место предоставлено для

ГУЩИНОЙ Алёны
Андреевны (округ № 20)

17

Место предоставлено для

ПОПОВА Виталия
Сергеевича (округ № 15)

18

Место предоставлено для

НИКУЛИНА Сергея
Геннадьевича (округ № 20)

19

Место предоставлено для

БАЧУРИНА Алексея
Сергеевича (округ № 22)

20

Место предоставлено для

ЧИЧАМИНОЙ Нины
Павловны (округ № 4)

21

Место предоставлено для

КАЛИНИНСКОГО
Александра

Александровича (округ № 5)

22

Место предоставлено для

ОРДИНА Сергея
Геннадьевича (округ № 3)

23

Место предоставлено для

ЛУЖАНОВОЙ Анны
Валерьевны (округ № 4)

24

Место предоставлено для

ФИЛИНА Сергея Ивановича
(округ № 3)

25

Место предоставлено для

КОРЗИНА Дмитрия
Владимировича (округ № 4)

26

Место предоставлено для

СЕДОВА Антона
Валентиновича (округ № 5)

27

Место предоставлено для

КУЗНЕЦОВА Максима
Александровича
(округ № 27)

28

Место предоставлено для

БОГАЧЕВОЙ Наталии
Сергеевны (округ № 29)

29

Место предоставлено для

СОБОЛЕВА Василия
Александровича
(округ № 25)

30

Место предоставлено для

ВАСИЛЕЦ Владимира
Анатольевича (округ № 26)

31

Место предоставлено для

ГЕРАСИМОВОЙ Ольги
Александровны
(округ № 10)

32

Место предоставлено для

КЛИМОВИЧА Руслана
Денисовича (округ № 10)

33

Место предоставлено для

АРМЕЕВА Артёма
Витальевича (округ № 11)

34

Место предоставлено для

ДУДИНА Андрея Петровича
(округ № 11)

35

Место предоставлено для

ФОКИНОЙ Ларисы
Александровны
(округ № 24)

36

Место предоставлено для

ОХОТИНА Анатолия
Евгеньевича (округ № 27)

37

Место предоставлено для

ЯНСОН Светланы
Владимировны (округ № 27)

38

Место предоставлено для

ВЛАСОВОЙ Татьяны
Валентиновны (округ № 28)

39

Место предоставлено для

ГРОМОВА Михаила
Сергеевича (округ № 28)

40

Место предоставлено для

ДУДИНОЙМарины
Васильевны (округ № 28)

41

Место предоставлено для

НЕДЗЕЛЬСКОЙ Елены
Ивановны (округ № 1)

42

Место предоставлено для

БИЛЕВОЙ Натальи
Анатольевны (округ № 17)

43

Место предоставлено для

РУБЦОВА Дмитрия
Анатольевича (округ № 18)

44

Место предоставлено для

САРКИСОВА Альберта
Дмитриевича (округ № 18)

45

Место предоставлено для

ДУРЯГИНА Алексея
Анатольевича (округ № 19)

46

Место предоставлено для

КУЗНЕЦОВА Алексея
Евгеньевича (округ № 19)

47

Место предоставлено для

КУЧКАРЕВА Владимира
Борисовича (округ № 20)

48

Место предоставлено для

МАВРИКОВА Руслана
Вениаминовича
(округ № 21)

49

Место предоставлено для

ЛЕБЕДЕВОЙ Влады
Владимировны (округ № 1)

50

Место предоставлено для

ЕРМОЛИНСКОГО Сергея
Владимировича (округ № 2)

51

Место предоставлено для

ПОЛЕТАЕВА Артёма
Павловича (округ № 2)

52

Место предоставлено для

ПЛОТНИКОВА Николая
Юрьевича (округ № 22)

53

Место предоставлено для

АХАЛКАЦИМарии
Дмитриевны (округ № 28)

54

Место предоставлено для

ТИХОМИРОВА Константина
Евгеньевича (округ № 29)

55

Место предоставлено для

ПРОВОРОВА Владислава
Валерьевича (округ № 9)

56

Место предоставлено для

СОКОЛОВОЙ Ирины
Викторовны (округ № 11)

57

Место предоставлено для

КОМАРНИЦКОЙМарины
Витальевны (округ № 11)

58

Место предоставлено для

КОНОВАЛОВА Алексея
Владимировича
(округ № 11)

59

Место предоставлено для

ГУНИНА Николая
Владимировича (округ № 4)

60

Место предоставлено для

ЧУРАНОВА Сергея
Авенировича (округ № 26)

61

Место предоставлено для

КОКАНОВОЙ Анастасии
Алексеевны (округ № 21)

62

Место предоставлено для

ВЛАСОВОЙ Светланы
Владимировны (округ № 16)

63

Место предоставлено для

ГОРЮНОВА Дмитрия
Сергеевича (округ № 25)

64

Место предоставлено для

ИСАКОВСКОЙМарины
Ростиславовны (округ № 5)

65

Место предоставлено для

КУКУШКИНА Дениса
Владимировича (округ № 8)

66

Место предоставлено для

МИХАЙЛОВА Александра
Ивановича (округ № 28)

67

Место предоставлено для

ЯКОВЛЕВОЙ Ольги
Андреевны (округ № 11)

68

Место предоставлено для

ФАБРИЧНОВОЙ Яны
Вячеславовны (округ № 25)

69

Место предоставлено для

НОВИКОВА Андрея
Николаевича (округ № 12)

70

Место предоставлено для

КРЮКОВОЙ Людмилы
Николаевны (округ № 7)

71

Место предоставлено для

КУМЕТАЙТИС Ивана
Александровича (округ № 9)

72

Место предоставлено для

МАТИКАЙНЕН Екатерины
Андреевны (округ № 9)

73

Место предоставлено для

ШИБЛОВОЙ Ирины
Олеговны (округ № 24)

74

Место предоставлено для

КОЗЫРЕВА Михаила
Елкановича (округ № 22)

75

Место предоставлено для

КОРОБИЦЫНОЙ Арины
Михайловны (округ № 27)

76

Место предоставлено для

ПОПОВА АртёмаЮрьевича
(округ № 15)

77

Место предоставлено для

КОМАРОВОЙ Светланы
Андреевны (округ № 7)

78

Место предоставлено для

ВОЛКОВА Евгения
Гурьевича (округ № 24)

79

Место предоставлено для

АВЕРЬЯНОВА Василия
Львовича (округ № 25)

выборы-2024 Бесплатно размещаемые агитационные материалы кандидатов 
в депутаты на выборах в Вологодскую городскую Думу

23

Место предоставлено для

ЛУЖАНОВОЙ Анны
Валерьевны (округ № 4)



документы   3«Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

80

Место предоставлено для

ГОРБУНОВА Алексея
Александровича
(округ № 12)

81

Место предоставлено для

УСАЧЕВА Владимира
Валерьевича (округ № 2)

82

Место предоставлено для

ВИНОГРАДОВА Никиты
Сергеевича (округ № 6)

83

Место предоставлено для

РАССМАГИНА Алексея
Александровича
(округ № 26)

84

Место предоставлено для

МОЗАЛЕВСКОЙ Ирины
Валерьевны (округ № 5)

85

Место предоставлено для

УШАКОВОЙ Ирины
Александровны
(округ № 29)

86

Место предоставлено для

ФАДЕЕВА Александра
Владиславовича
(округ № 24)

87

Место предоставлено для

КУРУЛАШВИЛИ Сергея
Давидовича (округ № 30)

88

Место предоставлено для

ОЖИГИНА Димитрия
Сергеевича (округ № 12)

89

Место предоставлено для

МАРСОВОЙ Ольги
Арнольдовны (округ № 30)

90

Место предоставлено для

ЛИЗОГУБОВА Андрея
Васильевича (округ № 23)

91

Место предоставлено для

ЛУЗИНОЙ Арины
Николаевны (округ № 23)

92

Место предоставлено для

ПИТЕРЯКОВОЙ Виктории
Вячеславовны (округ № 6)

93

Место предоставлено для

НОВИНСКОГО Никиты
Алексеевича (округ № 22)

94

Место предоставлено для

ЕМЕЛЬЯНОВА Виктора
Васильевича (округ № 6)

95

Место предоставлено для

МЕЛЬНИКОВА Евгения
Аркадьевича (округ № 23)

96

Место предоставлено для

ТРАПЕЗНИКОВА Артема
Сергеевича (округ № 26)

97

Место предоставлено для

СВИТЦОВА Евгения
Александровича (округ № 8)

98

Место предоставлено для

МАШКАРИНА Геннадия
Юрьевича (округ № 23)

99

Место предоставлено для

МАЛОВАНИНОЙ Натальи
Леонидовны (округ № 23)

100

Место предоставлено для

САПОЖНИКОВАЮрия
Владимировича (округ № 4)

101

Место предоставлено для

СМИРНОВОЙ Татьяны
Васильевны (округ № 13)

102

Место предоставлено для

НЕПОМИЛУЕВА Даниила
Дмитриевича (округ № 2)

103

Место предоставлено для

ПОРОХОВОЙ Анны
Игоревны (округ № 17)

104

Место предоставлено для

ЛЕВТЯКОВА Андрея
Александровича
(округ № 16)

105

Место предоставлено для

ПЕТРАЕВОЙМарины
Владимировны (округ № 18)

106

Место предоставлено для

ТИХОМИРОВА Михаила
Станиславовича
(округ № 16)

107

Место предоставлено для

КОРОТКОВА Михаила
Николаевича (округ № 3)

108

Место предоставлено для

ЧИСТЯКОВА Андрея
Георгиевича (округ № 19)

109

Место предоставлено для

БЕРЛЮТА Елизаветы
Станиславовны
(округ № 27)

110

Место предоставлено для

ПОПОВОЙ Валентины
Михайловны (округ № 17)

111

Место предоставлено для

ВЫДРОВА Максима
Андреевича (округ № 13)

112

Место предоставлено для

ФЕДОРОВА Дмитрия
Андреевича (округ № 17)

113

Место предоставлено для

ЮВЧЕНКО Василия
Григорьевича (округ № 5)

114

Место предоставлено для

ХРЕНОВОЙ Валентины
Николаевны (округ № 2)

115

Место предоставлено для

ПЕТРОВОЙ Светланы
Михайловны (округ № 1)

116

Место предоставлено для

КОНОВАЛОВА Никиты
Алексеевича (округ № 18)

117

Место предоставлено для

МЕРЦАЛОВА Максима
Алексеевича (округ № 1)

118

Место предоставлено для

ЛЕДНЕВА Михаила
Валентиновича
(округ № 17)

119

Место предоставлено для

КОПЫЛОВА Павла
Александровича (округ № 3)

120

Место предоставлено для

ЦУРЦУМИЯМаки
Александровны
(округ № 20)

121

Место предоставлено для

МОЧАЛОВОЙ Надежды
Васильевны (округ № 21)

122

Место предоставлено для

СУРИКОВА Михаила
Юрьевича (округ № 27)

123

Место предоставлено для

ШАРОВА Олега
Викторовича (округ № 24)

124

Место предоставлено для

ЧИГОНИНА Дмитрия
Сергеевича (округ № 15)

125

Место предоставлено для

ОРЛОВОЙ Людмилы
Владимировны (округ № 21)

126

Место предоставлено для

ЕВДОКИМОВОЙ Заррины
Рамильевны (округ № 29)

127

Место предоставлено для

ПОЛЯКОВОЙМарии
Васильевны (округ № 30)

128

Место предоставлено для

БАЛАНДИНА Евгения
Александровича (округ № 2)

129

Место предоставлено для

ВОРОТИЛОВОЙ Светланы
Николаевны (округ № 10)

130

Место предоставлено для

МХИТАРЯН Ариадны
Валерьяновны (округ № 28)

131

Место предоставлено для

ДУБРОВКА Сергея
Николаевича (округ № 22)

132

Место предоставлено для

РАЗИНОЙ Светланы
Юрьевны (округ № 6)

133

Место предоставлено для

МИХАЙЛОВОЙ Людмилы
Сергеевны (округ № 3)

134

Место предоставлено для

ПТУХИНА Сергея
Федоровича (округ № 7)

135

Место предоставлено для

БЕЛЯЕВА Олега
Владимировича (округ № 8)

136

Место предоставлено для

ОСОКИНА Максима
Игоревича (округ № 9)

137

Место предоставлено для

ХРИПЕЛЯ Дениса
Геннадьевича (округ № 9)

138

Место предоставлено для

СОБОЛЕВОЙМайи
Николаевны (округ № 15)

139

Место предоставлено для

ТРОФИМОВА Владислава
Владимировича (округ № 5)

140

Место предоставлено для

СИЗОВОЙ Анны
Валерьевны (округ № 20)

141

Место предоставлено для

СКАМЬИНОЙ Надежды
Васильевны (округ № 22)

142

Место предоставлено для

СМИРНОВОЙ Наталии
Алексеевны (округ № 17)

143

Место предоставлено для

ХОРЬКОВОЙМарины
Сергеевны (округ № 14)

144

Место предоставлено для

ТИТОВОЙ Дарьи
Денисовны (округ № 6)

145

Место предоставлено для

ПЕШКОВА Олега
Александровича (округ № 7)

146

Место предоставлено для

КАЗАНЦЕВОЙЮлии
Алексеевны (округ № 29)

147

Место предоставлено для

ЧИСТЯКОВА Захара 
Константиновича 

(округ № 30)

148

Место предоставлено для

БЛОХИНОЙ Наталии
Викторовны (округ № 7)

149

Место предоставлено для

СОБОЛЕВА Андрея
Юрьевича (округ № 13)

150

Место предоставлено для

СМОЛАЮрия Эдуардовича
(округ № 9)

151

Место предоставлено для

ЛОБАЧЕВОЙ Натальи
Вячеславовны (округ № 8)

152

Место предоставлено для

ПОЛЯКОВА Кирилла
Максимовича (округ № 8)

153

Место предоставлено для

ГАДЖИЕВА Евгения
Габибовича (округ № 15)

154

Место предоставлено для

ФЕДОРЧУКА Артема
Александровича (округ № 3)

155

Место предоставлено для

БЕЛОКУРОВОЙ Ирины
Викторовны (округ № 8)

156

Место предоставлено для

АНЧУКОВОЙ Наталии
Владимировны (округ № 10)

157

Место предоставлено для

БАННОВОЙ Екатерины
Юрьевны (округ № 10)

158

Место предоставлено для

СУСЛОВА Сергея
Эдуардовича (округ № 24)

выборы-2024Бесплатно размещаемые агитационные материалы кандидатов 
в депутаты на выборах в Вологодскую городскую Думу

126

Место предоставлено для

ЕВДОКИМОВОЙ Заррины
Рамильевны (округ № 29)



4   документы «Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

1.1. В пункте 1 слова «на аукционе» заменить словами «посредством публичного предложения».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
цену первоначального предложения, по которой может быть продано движимое имущество, указанное в пункте 1 на-

стоящего постановления, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона в электронной форме в сумме 12 550 (Две-
надцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей с учетом НДС;

минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой может быть продано движимое имущество, указанное в 
пункте 1 настоящего постановления, в сумме 6 275 (Шесть тысяч двести семьдесят пять) рублей с учетом НДС.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1165
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 21 МАЯ 2020 ГОДА № 650
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о муниципальном проектном комитете, утвержденное постановлением Администрации города 

Вологды от 21 мая 2020 года № 650 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Основными функциями муниципального проектного комитета являются:
рассмотрение и утверждение проектов паспортов муниципальных проектов;
рассмотрение и утверждение ежегодных и итоговых отчетов о выполнении муниципальных проектов;
принятие решений о приостановлении (отказе в приостановлении) муниципальных проектов;
принятие решений о завершении муниципальных проектов;
выполнение иных функций, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и муниципаль-

ными правовыми актами.».
1.2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «и представителей Общественного совета города Вологды» исключить.
2. Внести изменения в состав муниципального проектного комитета, утвержденного постановлением Администрации 

города Вологды от 21 мая 2020 года № 650 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

Приложение
к постановлению Администрации

города Вологды
от 21 мая 2020 года № 650

(в редакции постановления
Администрации города Вологды

от 09.08.2024 № 1165)

СОСТАВ
муниципального проектного комитета

Накрошаев Андрей Николаевич исполняющий обязанности Мэра города Вологды, председатель муниципального проектного комитета;

Пахнина
Светлана Юрьевна

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического развития Администрации 
города Вологды, заместитель председателя муниципального проектного комитета;

Пасхина
Елена Павловна

консультант по проектному управлению отдела по экономической политике Департамента экономического 
развития Администрации города Вологды, секретарь муниципального проектного комитета;

Бурков
Сергей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации города Вологды;

Гуляева
Ирина Леонидовна

заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам;

Постников
Артем Алексеевич

заместитель Мэра города Вологды по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

Судинов
Игорь Юрьевич

первый заместитель Мэра города Вологды.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 АВГУСТА 2024 ГОДА № 1173
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
 ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1597

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Во-
логды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды (с последующими изменениями), на ос-
новании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную поста-
новлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597 (с последующими изменениями), следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу вторую строки «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:
«Общий объем финансирования – 2 099 907,8 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 

862 487,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2020 год – 30 730,6 тыс. руб., 2021 год – 34 207,1 тыс. руб., 2022 год 
– 74 822,1 тыс. руб., 2023 год – 201 066,2 тыс. руб., 2024 год – 149 785,8 тыс. руб., 2025 год – 79 940,6 тыс. руб., 2026 год – 
79 855,2 тыс. руб., 2027 год – 212 080,2 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 4 строку 5.1 изложить в следующей редакции:
«

5.1. Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

86,2 154,0 263,9 -

».
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить представление в Департа-

мент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды А.Н. Накрошаев

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 12.08.2024 № 1173
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование ме-
роприятия муни-
ципальной про-

граммы

Исполнитель 
муниципальной 

программы

Источник фи-
нансиро-

вания

Финансовые затраты, тыс. руб.*
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий молодых семей»

1.1 Оформление и вы-
дача молодым се-

мьям свидетельств 
о праве на получе-

ние социальной вы-
платы на приобре-

тение жилого поме-
щения и предостав-
ление социальных 
выплат молодым 

семьям в установ-
ленном порядке

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 6553,4 10186,5 10024,5 12115,6 13210,5 8357,1 8058,3 8058,3 76564,2
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 3360,2 3176,0 1506,2 1292,8 1292,8 17652,9
РБ 3301,9 4514,4 4062,4 4255,3 4237,9 4463,1 4463,1 4463,1 33761,2
МБ 2063,1 2619,5 3178,3 4500,1 5796,6 2387,8 2302,4 2302,4 25150,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 6553,4 10186,5 10024,5 12115,6 13210,5 8357,1 8058,3 8058,3 76564,2
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 3360,2 3176,0 1506,2 1292,8 1292,8 17652,9
РБ 3301,9 4514,4 4062,4 4255,3 4237,9 4463,1 4463,1 4463,1 33761,2
МБ 2063,1 2619,5 3178,3 4500,1 5796,6 2387,8 2302,4 2302,4 25150,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпро-
грамме

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 6553,4 10186,5 10024,5 12115,6 13210,5 8357,1 8058,3 8058,3 76564,2
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 3360,2 3176,0 1506,2 1292,8 1292,8 17652,9
РБ 3301,9 4514,4 4062,4 4255,3 4237,9 4463,1 4463,1 4463,1 33761,2
МБ 2063,1 2619,5 3178,3 4500,1 5796,6 2387,8 2302,4 2302,4 25150,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2 «Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды»
2.1 Обеспечение ис-

полнения судебных 
решений о внеоче-
редном улучшении 
жилищных условий 

граждан

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 3447,4 8511,7 13803,9 112272,6 58662,7 3000,0 3000,0 113198,0 315896,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3447,4 8511,7 13803,9 112272,6 58662,7 3000,0 3000,0 113198,0 315896,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 3447,4 8511,7 13803,9 112272,6 58662,7 3000,0 3000,0 113198,0 315896,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3447,4 8511,7 13803,9 112272,6 58662,7 3000,0 3000,0 113198,0 315896,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Выплата размера 
возмещения соб-
ственникам поме-
щений, располо-
женных в аварий-
ных жилых домах, 
по соглашению об 
изъятии объектов 

недвижимости

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 5096,6 14042,1 26830,2 50691,5 48506,1 48506,1 48506,1 48506,1 290684,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5096,6 14042,1 26830,2 50691,5 48506,1 48506,1 48506,1 48506,1 290684,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 5096,6 14042,1 26830,2 50691,5 48506,1 48506,1 48506,1 48506,1 290684,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5096,6 14042,1 26830,2 50691,5 48506,1 48506,1 48506,1 48506,1 290684,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Предоставление 
единовременной 
денежной выпла-

ты отдельным кате-
гориям граждан на 
ремонт жилого по-

мещения

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 1251,0 2272,6 869,6 1617,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 10010,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1251,0 2272,6 869,6 1617,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 10010,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 1251,0 2272,6 869,6 1617,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 10010,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1251,0 2272,6 869,6 1617,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 10010,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Реализация реги-
онального проек-
та «Обеспечение 

устойчивого сокра-
щения непригод-
ного для прожи-

вания жилищного 
фонда»

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 129803,4 38846,9 13288,0 119265,9 54071,5 0,0 0,0 0,0 355275,7
ФБ 111264,0 31030,6 8741,2 54687,0 21067,8 0,0 0,0 0,0 226790,6
РБ 4636,0 1292,9 367,7 55576,8 26937,4 0,0 0,0 0,0 88810,8
МБ 13903,4 6523,4 4179,1 9002,1 6066,3 0,0 0,0 0,0 39674,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
городского хо-
зяйства Адми-
нистрации го-
рода Вологды

Всего 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
градострои-

тельства Адми-
нистрации го-
рода Вологды, 

МКУ «Градо-
строительный 
центр города 

Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 609483,0 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 683509,0
ФБ 0,0 62187,4 248277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 310464,5
РБ 0,0 2591,1 356746,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359337,7
МБ 4950,0 217,5 4459,3 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13706,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 134772,5 103863,3 622772,5 123350,7 54071,5 0,0 0,0 0,0 1038830,5
ФБ 111264,0 93218,0 257018,3 54687,0 21067,8 0,0 0,0 0,0 537255,1
РБ 4636,0 3884,1 357114,3 55576,8 26937,4 0,0 0,0 0,0 448148,6
МБ 18872,5 6761,2 8639,9 13086,9 6066,3 0,0 0,0 0,0 53426,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпро-
грамме

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 139598,4 63673,3 54791,7 283847,1 162240,3 52506,1 52506,1 162704,1 971867,1
ФБ 111264,0 31030,6 8741,2 54687,0 21067,8 0,0 0,0 0,0 226790,6
РБ 4636,0 1292,9 367,7 55576,8 26937,4 0,0 0,0 0,0 88810,8
МБ 23698,4 31349,8 45682,8 173583,3 114235,1 52506,1 52506,1 162704,1 656265,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
городского хо-
зяйства Адми-
нистрации го-
рода Вологды

Всего 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
градострои-

тельства Адми-
нистрации го-
рода Вологды, 

МКУ «Градо-
строительный 
центр города 

Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 609483,0 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 683509,0
ФБ 0,0 62187,4 248277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 310464,5
РБ 0,0 2591,1 356746,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359337,7
МБ 4950,0 217,5 4459,3 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13706,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 144567,5 128689,7 664276,2 287931,9 162240,3 52506,1 52506,1 162704,1 1655421,9
ФБ 111264,0 93218,0 257018,3 54687,0 21067,8 0,0 0,0 0,0 537255,1
РБ 4636,0 3884,1 357114,3 55576,8 26937,4 0,0 0,0 0,0 448148,6
МБ 28667,5 31587,6 50143,6 177668,1 114235,1 52506,1 52506,1 162704,1 670018,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, ветеранов Великой Отече-
ственной войны и приравненных к ним лиц»

3.1 Предоставление 
ветеранам бое-

вых действий еди-
новременной де-

нежной выплаты на 
строительство или 
приобретение жи-
лого помещения в 
установленном по-

рядке

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 7567,7 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8567,7
ФБ 0,0 7567,7 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8567,7
РБ 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 7567,7 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8567,7
ФБ 0,0 7567,7 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8567,7
РБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Предоставление 
инвалидам и се-
мьям, имеющим 

детей-инвалидов, 
единовременной 

денежной выплаты 
на строительство 

или приобретение 
жилого помещения 

в установленном 
порядке

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 6937,5 15426,0 37353,6 2500,0 3917,2 4085,0 0,0 70219,3
ФБ 0,0 6937,5 15426,0 37353,6 2500,0 3917,2 4085,0 0,0 70219,3
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 6937,5 15426,0 37353,6 2500,0 3917,2 4085,0 0,0 70219,3
ФБ 0,0 6937,5 15426,0 37353,6 2500,0 3917,2 4085,0 0,0 70219,3
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



документы   5«Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

3.3 Предоставление 
ветеранам Великой 
Отечественной во-
йны и приравнен-
ным к ним лицам 
единовременной 

денежной выплаты 
на строительство 

или приобретение 
жилого помещения 

в установленном 
порядке

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 1375,1 649,4 0,0 2865,2 2988,4 3099,0 2648,3 13625,4
ФБ 0,0 1375,1 649,4 0,0 2865,2 2988,4 3099,0 2648,3 13625,4
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 1375,1 649,4 0,0 2865,2 2988,4 3099,0 2648,3 13625,4
ФБ 0,0 1375,1 649,4 0,0 2865,2 2988,4 3099,0 2648,3 13625,4
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпро-
грамме

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 15880,3 17075,4 37353,6 5365,2 6905,6 7184,0 2648,3 92412,4
ФБ 0,0 15880,3 17075,4 37353,6 5365,2 6905,6 7184,0 2648,3 92412,4
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
4.1 Обеспечение вы-

полнения функ-
ций Департамен-

та имущественных 
отношений Адми-
нистрации города 

Вологды

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 0,0 39973,9 42533,2 51781,1 47073,7 47073,7 47073,7 275509,3
ФБ 0,0 0,0 717,7 922,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1639,9
РБ 0,0 0,0 17756,0 22713,0 22027,0 22027,0 22027,0 22027,0 128577,0
МБ 0,0 0,0 21500,2 18898,0 29754,1 25046,7 25046,7 25046,7 145292,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 0,0 39973,9 42533,2 51781,1 47073,7 47073,7 47073,7 275509,3
ФБ 0,0 0,0 717,7 922,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1639,9
РБ 0,0 0,0 17756,0 22713,0 22027,0 22027,0 22027,0 22027,0 128577,0
МБ 0,0 0,0 21500,2 18898,0 29754,1 25046,7 25046,7 25046,7 145292,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпро-
грамме

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 0,0 0,0 39973,9 42533,2 51781,1 47073,7 47073,7 47073,7 275509,3
ФБ 0,0 0,0 717,7 922,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1639,9
РБ 0,0 0,0 17756,0 22713,0 22027,0 22027,0 22027,0 0,0 106550,0
МБ 0,0 0,0 21500,2 18898,0 29754,1 25046,7 25046,7 47073,7 167319,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муни-
ципальной про-

грамме

Департамент 
имуществен-

ных отношений 
Администра-

ции города Во-
логды

Всего 146151,8 89740,2 121865,5 375849,5 232597,1 114842,5 114822,1 220484,4 1416353,1
ФБ 112452,4 49963,6 29318,1 96323,0 29609,0 8411,8 8476,8 3941,1 338495,8
РБ 7937,9 5807,3 22186,1 82545,1 53202,3 26490,1 26490,1 4463,1 229122,0
МБ 25761,5 33969,3 70361,3 196981,4 149785,8 79940,6 79855,2 212080,2 848735,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
городского хо-
зяйства Адми-
нистрации го-
рода Вологды

Всего 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 1,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 45,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 
градострои-

тельства Адми-
нистрации го-
рода Вологды, 

МКУ «Градо-
строительный 
центр города 

Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 609483,0 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 683509,0
ФБ 0,0 62187,4 248277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 310464,5
РБ 0,0 2591,1 356746,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359337,7
МБ 4950,0 217,5 4459,3 4080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13706,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 151120,9 154756,5 731350,0 379934,3 232597,1 114842,5 114822,1 220484,4 2099907,8
ФБ 112452,4 112151,0 277595,2 96323,0 29609,0 8411,8 8476,8 3941,1 648960,3
РБ 7937,9 8398,4 378932,7 82545,0 53202,3 26490,1 26490,1 4463,1 588459,6
МБ 30730,6 34207,1 74822,1 201066,2 149785,8 79940,6 79855,2 212080,2 862487,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Данные показатели подлежат уточнению при наличии дополнительных доходов в бюджете города Вологды или сокращении существующих расходных обяза-
тельств.
ФБ – безвозмездные поступления из федерального бюджета; РБ – безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций); МБ – налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета; ВБ – внебюджетные источники финансирования.».

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ  14 АВГУСТА 2024 ГОДА  № 52

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 
порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» (с последую-
щими изменениями), на основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-
нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-
ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды:

1. Освободить земельные участки:
1.1. В границах кадастрового квартала 35:24:0202039 по адресу: г. Вологда, ул. Герцена, вблизи дома № 70 от самоволь-

но установленного объекта движимого имущества: 1 киоска.
1.2. В границах кадастрового квартала 35:24:0304002 по адресу: г. Вологда, ул. Чернышевского, вблизи дома № 97 от 

самовольно установленных объектов движимого имущества: 4 металлических гаражей.
1.3. В границах кадастрового квартала 35:24:0401010 по адресу: г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 140а от 

самовольно установленного объекта движимого имущества: 1 металлического гаража.
1.4. В границах кадастрового квартала 35:24:0201006 по адресу: г. Вологда, ул. Маяковского, вблизи дома № 23 от са-

мовольно установленного объекта движимого имущества: 1 ограждения.
1.5. В границах кадастрового квартала 35:24:0501009 по адресу: г. Вологда, ш. Пошехонское, вблизи дома № 13 от са-

мовольно установленного объекта движимого имущества: 1 ограждения.
1.6. В границах кадастрового квартала 35:24:0501008 по адресу: г. Вологда, ул. Маршала Конева, вблизи домов №№ 4в, 

8б от самовольно установленного объекта движимого имущества: 1 конструкции.
2. Предложить владельцам самовольно установленных объектов движимого имущества, указанных в пункте 1, в до-

бровольном порядке исполнить требование настоящего распоряжения в сроки, предусмотренные Положением о порядке 
освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, утвержденным решени-
ем Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 (с последующими изменениями).

3. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-
нию земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администра-
ции города Вологды.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 АВГУСТА 2024 ГОДА № 100
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 МАРТА 2013 ГОДА № 2368

На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении пра-
вом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-
ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды:

1. Внести изменение в состав Межведомственной комиссии по оказанию содействия избирательным комисси-
ям в организации подготовки и проведения на территории городского округа города Вологды выборов и референ-
думов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 18 марта 2013 года № 2368 (с последую-
щими изменениями), заменив слово «Соловьева» словом «Воробьева».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления делами
Администрации города Вологды И.Н.Малков

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООЮЩЕНИЕ
Администрация города Вологды на основании ходатайства АО «Вологодская областная энергетическая компания» 

информирует о возможном установлении публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность 
на которые не разграничена, и земельных участков с кадастровыми номерам 35:24:0501008:164, 35:24:0501008:3740, 
35:24:0501008:92, 35:24:0502002:1147, 35:24:0502005:267, 35:24:0502006:10, 35:24:0502006:14, 35:24:0502006:55, 
35:24:0502006:59, 35:24:0502006:2676, 35:24:0502009:518 в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капиталь-
ного ремонта инженерных сооружений. Описание местоположения границ публичного сервитута прилагается.  

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута можно в рабочие дни по адресу: город Вологда, 
ул. Ленина, 2 каб. 60, понедельник-пятница, время приема 8.00-12.30, 13.30-17.00, предварительно позвонив по телефо-
ну (8172) 72-92-69. 

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15-ти дней со дня размещения и опубликования 
настоящего извещения по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2, Департамент градостроительства Администрации города 
Вологды почтовым отправлением, а также на электронный адрес: dg@vologda-city.ru.». 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для строительства КЛ-10 кВ направлением РП-19 - РП-38 
в рамках выполнения инвестиционной программы в г. Вологда на срок 49 лет

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Вологодская обл., Вологда г
2 Площадь объекта +/- величина погрешности определения 

площади
(Р+/- Дельта Р)

3098 кв.м ± 12 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут устанавливается в рамках выполнения инвестиционной 
программы 

для строительства КЛ-10 кВ направлением РП-19 - РП-38, расположенной в 
границах земельных участков 

с кадастровыми номерами 35:24:0501008:164(2), 35:24:0501008:3740, 
35:24:0501008:92, 35:24:0502002:1147, 35:24:0502005:267, 35:24:0502006:10, 

35:24:0502006:14(1), 35:24:0502006:55, 35:24:0502006:59, 35:24:0502006:2676, 
35:24:0502009:518 в интересах акционерного общества «Вологодская Областная 

Энергетическая Компания» ИНН 3525372678, ОГРН 1163525064955, адрес: 
160014, 

г. Вологда, ул. Горького, д. 99, адрес электронной почты: svetlana.shilova@volog-
da.energy, телефон (8172) 55-07-90. Срок публичного сервитута - 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-35, зона 2
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат характерной точки Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М

t
), м

Описание обо-
значения точ-
кина местно-
сти (при на-

личии)

Х Y

1 2 3 4 5 6
1 350370.13 2327471.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
2 350368.67 2327466.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
3 350337.92 2327453.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
4 350335.77 2327454.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
5 350302.50 2327534.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
6 350383.29 2327569.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
7 350397.97 2327622.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
8 350393.29 2327646.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
9 350427.97 2327662.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –

10 350444.07 2327696.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
11 350446.83 2327698.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
12 350411.41 2327774.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
13 350379.64 2327783.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
14 350318.19 2327927.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
15 350300.91 2327950.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
16 350296.63 2327967.14 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
17 350298.90 2327969.89 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
18 350298.86 2327976.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
19 350280.43 2327977.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
20 350257.29 2328034.24 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
21 350113.25 2328080.05 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
22 350094.70 2328084.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
23 350079.21 2328082.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
24 350049.06 2328093.76 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
25 350003.64 2328102.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
26 350002.94 2328115.24 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
27 349989.73 2328143.92 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
28 349974.76 2328161.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
29 349961.63 2328155.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
30 349947.72 2328184.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
31 349939.09 2328197.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
32 349892.20 2328211.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
33 349889.91 2328216.14 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
34 349783.86 2328247.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
35 349777.13 2328265.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
36 349777.99 2328281.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
37 349765.68 2328286.80 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
38 349784.02 2328360.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
39 349796.86 2328400.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
40 349800.82 2328416.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
41 349806.20 2328429.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
42 349812.17 2328432.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
43 349811.41 2328434.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
44 349804.62 2328430.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
45 349798.92 2328416.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
46 349794.94 2328401.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
47 349782.10 2328360.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
48 349763.34 2328285.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
49 349776.13 2328279.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
50 349775.11 2328265.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
51 349782.34 2328246.24 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
52 349888.47 2328214.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
53 349890.76 2328209.49 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
54 349937.81 2328195.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
55 349945.98 2328183.09 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
56 349960.67 2328152.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
57 349974.24 2328158.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
58 349988.03 2328142.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
59 350000.96 2328114.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
60 350001.72 2328101.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
61 350048.52 2328091.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
62 350078.99 2328080.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
63 350094.60 2328082.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
64 350112.71 2328078.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
65 350255.79 2328032.62 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
66 350279.05 2327976.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
67 350296.88 2327974.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
68 350296.90 2327970.61 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
69 350294.43 2327967.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
70 350299.07 2327949.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
71 350316.45 2327926.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
72 350378.18 2327781.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
73 350409.99 2327772.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
74 350444.25 2327698.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
75 350442.53 2327697.84 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
76 350426.47 2327663.99 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –



6   документы «Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

77 350391.03 2327648.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
78 350395.91 2327622.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
79 350381.61 2327571.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
80 350299.90 2327535.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
81 350334.17 2327453.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
82 350337.74 2327451.03 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
83 350370.35 2327465.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
84 350371.42 2327469.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –
1 350370.13 2327471.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 –

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение

характерных то-
чек части границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (М
t
), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии)
Х Y

1 2 3 4 5 6
– – – – – –

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ НАРУШЕНИЙ РАЗМЕЩЕНИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Административный департамент Администрации города Вологды (далее – Департамент) обращается к собственникам 

зданий, помещений, владельцам информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий по адресам:

№ Адрес
1. г. Вологда, ул. Мира, д.92
2. г. Вологда, Своетский пр., д.64

В связи с тем, что информационные конструкции на указанных зданиях размещены с нарушением требований Правил 
благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от          02 апре-
ля 2007 года № 392 (далее – Правила благоустройства), Департамент сообщает собственникам зданий, помещений, вла-
дельцам информационных конструкций о необходимости устранения в течение 30 дней с момента опубликования данного 
уведомления нарушений Правил благоустройства, в части размещения информационных конструкций.

Информацию об устранении нарушений (фотоотчет) предоставить по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, 
каб. 512, 521 в Административный департамент Администрации города Вологды.

В случае невыполнения требований нарушители будут привлечены к административной ответственности в соответ-
ствии с действующим законодательством, а также осуществлен демонтаж информационных конструкций, размещенных 
с нарушением Правил благоустройства, за счет средств городского бюджета с последующим предъявлением требований 
о возмещении необходимых расходов, понесенных Департаментом в связи с демонтажем и хранением  информационных 
конструкций.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Отделение занятости населения по городу Вологде и Вологодскому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской 

области» 21 августа 2024 года в 10.00 часов проводит совещание, совместно со специалистом отдела надзорной деятель-
ности и профилактической работы по городу Вологде ГУ МЧС России по Вологодской области на тему: «Пожарная безопас-
ность в организации» по адресу: г. Вологда, ул. М. Конева, д. 15, 2 этаж, 2-х этажный корпус, актовый зал (Здание отделения 
занятости населения по городу Вологде и Вологодскому муниципальному округу).

Подтвердить участие в семинаре-совещании необходимо в срок до 21 августа 2024 года по электронной почте otisp-
volczn35@yandex.ru или по телефону 73-96-39, количество мест ограничено.

Совещание проводится бесплатно, ориентировочная продолжительность – 1 час.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата оформления заключения: 15 августа 2024 года
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления Администрации города Во-

логды «О внесении изменений в проект планировки территории вблизи домов №№ 19, 21, 25, 27, 29, 33 по улице Преобра-
женского, дома № 4 по переулку Долгому, дома № 59 по улице Петина на территории городского округа города Вологды».

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публич-
ных слушаний:

Протокол публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории вблизи домов №№ 
19, 21, 25, 27, 29, 33 по улице Преображенского, дома № 4 по переулку Долгому, дома № 59 по улице Петина на территории 
городского округа города Вологды от 14 августа 2024 года.

Инициатор публичных слушаний: Мэр города Вологды.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 357 «О назначении 

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории вблизи домов №№ 19, 21, 25, 27, 
29, 33 по улице Преображенского, дома № 4 по переулку Долгому, дома № 59 по улице Петина на территории городского 
округа города Вологды» и проведены 14 августа 2024 года с соблюдением требований статьи 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе города Вологды об-
щественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими из-
менениями).

Оповещение жителей городского округа города Вологды о проведении публичных слушаний: оповещение о начале пу-
бличных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории вблизи домов №№ 19, 21, 25, 27, 29, 
33 по улице Преображенского, дома № 4 по переулку Долгому, дома № 59 по улице Петина на территории городского окру-



документы   7«Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

га города Вологды опубликовано в газете «Вологодские новости» от 02 августа 2024 года № 30 и размещено на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Организатор проведения публичных слушаний: Администрация города Вологды.
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний: в 

соответствии с постановлением Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 355 предложения и замечания участников 
публичных слушаний принимались в период с 09 августа 2024 года до 13 августа 2024 года (включительно):

- в письменной форме в месте проведения экспозиции Проекта, а также почтовым отправлением по адресу: 160000, г. 
Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной почты: ua@vologda-city.ru;

- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании Админи-
страции города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях: 2 человек.
Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, в порядке, установленном постановле-

нием Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 357, не поступали.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно проживающих на терри-

тории, в пределах которой проводятся публичные слушания: отсутствуют.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: не требуются.
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект о внесении из-

менений в проект планировки территории вблизи домов №№ 19, 21, 25, 27, 29, 33 по улице Преображенского, дома № 4 
по переулку Долгому, дома № 59 по улице Петина на территории городского округа города Вологды, с учетом отсутствия в 
отношении указанных проектов замечаний и предложений, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, в также в 
целях изменения зоны планируемого размещения объекта капитального строительства. Изменения параметров застройки 
планируемых объектов капитального строительства соответствуют градостроительным регламентам, установленным Пра-
вилами землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденными решением Вологодской город-
ской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями).

Председательствующий публичных слушаний,
начальник Управления архитектуры
Администрации города Вологды Д.И. Поздняков
Секретарь публичных слушаний,
заместитель начальника Управления архитектуры
Администрации города Вологды Т.П. Валуева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата оформления заключения: 15 августа 2024 года
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления Администрации города Во-

логды «О внесении изменений в проект планировки территории, расположенной по адресу: г. Вологда, вблизи домов №№ 
26, 26а, 28 по Пречистенской набережной».

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публич-
ных слушаний:

Протокол публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории, расположенной по 
адресу: г. Вологда, вблизи домов №№ 26, 26а, 28 по Пречистенской набережной от 14 августа 2024 года.

Инициатор публичных слушаний: Мэр города Вологды.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 355 «О назначении 

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории, расположенной по адресу: г. Во-
логда, вблизи домов №№ 26, 26а, 28 по Пречистенской набережной» и проведены 14 августа 2024 года с соблюдением тре-
бований статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведе-
ния в городском округе города Вологды общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 
2018 года № 1565 (с последующими изменениями).

Оповещение жителей городского округа города Вологды о проведении публичных слушаний: оповещение о начале пу-
бличных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки территории, расположенной по адресу: г. Волог-
да, вблизи домов №№ 26, 26а, 28 по Пречистенской набережной, опубликовано в газете «Вологодские новости» от 02 ав-
густа 2024 года № 30 и размещено на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Организатор проведения публичных слушаний: Администрация города Вологды.
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний: в 

соответствии с постановлением Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 355 предложения и замечания участников 
публичных слушаний принимались в период с 09 августа 2024 года до 13 августа 2024 года (включительно):

- в письменной форме в месте проведения экспозиции Проекта, а также почтовым отправлением по адресу: 160000, г. 
Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной почты: ua@vologda-city.ru;

- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании Админи-
страции города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях: 1 человек.
Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, в порядке, установленном постановле-

нием Главы города Вологды от 01 августа 2024 года № 355, не поступали.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно проживающих на терри-

тории, в пределах которой проводятся публичные слушания: отсутствуют.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: не требуются.
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект о внесении из-

менений в проект планировки территории, расположенной по адресу: г. Вологда, вблизи домов №№ 26, 26а, 28 по Пречи-
стенской набережной, с учетом отсутствия в отношении указанного проекта замечаний и предложений, подлежащих рас-
смотрению на публичных слушаниях, а также в целях изменения зоны планируемого размещения объекта капитального 
строительства. Изменения параметров застройки планируемых объектов капитального строительства соответствуют гра-
достроительным регламентам, установленным Правилами землепользования и застройки городского округа города Во-
логды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменения-
ми). Проект планировки территории, расположенной по адресу: г. Вологда, вблизи домов №№ 26, 26а, 28 по Пречистенской 
набережной, вынесенный на публичные слушания, согласован Комитетом по охране объектов культурного наследия Воло-
годской области (№ Их. 53-1275/24 от 04 марта 2024 года).

Председательствующий публичных слушаний,
начальник Управления архитектуры
Администрации города Вологды Д.И. Поздняков
Секретарь публичных слушаний,
заместитель начальника Управления архитектуры
Администрации города Вологды Т.П. Валуева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 14 августа 2024 года
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: проект постановления Администрации горо-

да Вологды «О внесении изменений в проект планировки территории, ограниченной улицами Добролюбова – Полярной – 
Карла Маркса».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах об-
щественных обсуждений: протокол общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в проект планировки тер-
ритории, ограниченной улицами Добролюбова – Полярной – Карла Маркса от 12 августа 2024 года.

Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.
Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 25 июля 2024 года № 321 «О назна-

чении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в проект планировки территории, ограниченной улица-
ми Добролюбова – Полярной – Карла Маркса» и проведены с соблюдением требований статьи 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде об-
щественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года

№ 1565 (с последующими изменениями).
Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в проект планировки территории, 

ограниченной улицами Добролюбова – Полярной – Карла Маркса, опубликовано 26 июля 2024 года в газете «Вологодские 
новости» № 29 (2371) и размещено на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды.
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения

и замечания участников общественных обсуждений: в соответствии
с постановлением Главы города Вологды от 25 июля 2024 года № 321 предложения и замечания участников обществен-

ных обсуждений принимались в период
с 02 августа 2024 года до 09 августа 2024 года (включительно):
- в письменной форме в месте проведения экспозиции, а также почтовым отправлением по адресу организатора об-

щественных обсуждений: 160000,
г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной почты: ua@vologda-city.ru;
- посредством информационного сервиса Портала государственных
и муниципальных услуг (функций) Вологодской области (http://gosuslugi35.ru)
для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на обще-

ственные обсуждения в городском округе городе Вологде;
- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании  Админи-

страции города Вологды по адресу:
г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж.
Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 

0 участников.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на 

территории,
в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений и аргументированных 

рекомендаций организатора общественных обсуждений: отсутствуют.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют 

требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа города Вологды.
2. Рекомендовать Мэру города Вологды внести изменения в проект планировки территории, ограниченной улицами 

Добролюбова – Полярной – Карла Маркса, вынесенный на общественные обсуждения, с учетом отсутствия в отношении 
указанного проекта предложений и (или) замечаний, в целях обеспечения устойчивого развития территорий, корректиров-
ки зон планируемого размещения объектов капитального строительства и актуализации содержания указанного проекта в 
соответствии с законодательством.

Начальник Управления архитектуры
Администрации города Вологды Д.И.Поздняков

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-
ращается к владельцу автомобиля марки:

Дэу Нексия, государственный регистрационный номер В 405 ВК 35 цвет вишня, расположенного с края автопарковки во 
дворе дома № 7 по улице Костромской в г. Вологде;

Дэу Нексия, государственный регистрационный номер А 915 СХ 35, серебристого цвета, расположенного с края авто-
парковки во дворе дома № 7 по улице Костромской в г. Вологде;

ВАЗ, государственный регистрационный номер М 130 ВА 35, черного цвета, размещенного на парковке во дворе дома 
№ 3-А по улице Псковской в г. Вологде.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 28 августа 2024 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-
ращается к владельцу автомобиля марки:

Фольксваген, государственный регистрационный номер В 360 НУ 35, черного цвета, расположенного с края проезжей 
части улицы Пугачева в г. Вологде в непосредственной близости к дому № 43;

ЗИЛ 5301, государственный регистрационный номер М 655 НР 44, светлосерого цвета, расположенного с края проез-
жей части улицы Пугачева в г. Вологде в непосредственной близости к дому № 43;

ВАЗ 2111, государственный регистрационный номер отсутствует, серого цвета, размещенного с лицевого фасада дома 
№ 3 в Тепличном мкр. в г. Вологде со стороны улицы Петина;

ЗАЗ Шанс, государственный регистрационный номер Т 861 ТН 35, синего цвета, размещенного на парковке вдоль про-
езжей части улицы Петина в г. Вологде (напротив дома № 3 в Тепличном мкр.);

Ниссан, государственный регистрационный номер Е 612 АК 35, синего цвета, размещенного на проезде вблизи домов 
№ 85-А и № 87-А по улице Пугачева в г. Вологде;

ВАЗ, государственный регистрационный номер отсутствует, серого цвета, размещенного в непосредственной близо-
сти к дому № 72-Б по улице Карла Маркса в г. Вологде;

Дэу Нексия, государственный регистрационный номер Т 356 СС 35, серого цвета, размещенного у въезда (вблизи во-
рот на стадион) в непосредственной близости к проезжей части улицы Варенцовой (нечетная сторона) напротив домов № 
8 и № 10 по улице Варенцовой в г. Вологде;

КАМАЗ, государственный регистрационный номер В 913 НХ 33, серого цвета, расположенного с края проезжей части 
улицы Ленинградской (четная сторона) в г. Вологде напротив дома № 107;

Мицубиси Фусо Манипулятор, государственный регистрационный номер В 785 УН 76, синего цвета, расположенного с 
края проезжей части улицы Ленинградской (четная сторона) в г. Вологде напротив дома № 107;

Дэу Нексия, государственный регистрационный номер А 051 ХА 35, серебристого цвета, размещенного на проезде во 
дворе дома № 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде;

Хендай Портер, государственный регистрационный номер Т 376 АС 35, белого цвета, размещенного на территории 
между домами № 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде;

ВАЗ 2110, государственный регистрационный номер В 829 ХМ 35, серебристого цвета, размещенного на парковке 
между домами № 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде;

Шевроле, государственный регистрационный номер В 761 УА 35, темносинего цвета, размещенного на парковке меж-
ду домами № 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде;

Ауди, государственный регистрационный номер К 461 КТ 35, цвет вишня, размещенного на территории между домами 
№ 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде;

Мицубиси, государственный регистрационный номер В 161 ЕН 35, синего цвета, размещенного на территории между 
домами № 35-А и № 37 по улице Новгородской в г. Вологде.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 23 августа 2024 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-
ращается к владельцу автомобиля марки:

Газель, государственный регистрационный номер В 350 ХТ 35, синего цвета, расположенного на проезде в непосред-
ственной близости к ТЦ «Макси» по адресу: г. Вологда, ул. Конева, д. 14-А;

Газель, государственный регистрационный номер Т 784 МА 35, синего цвета, расположенного на проезде в непосред-
ственной близости к ТЦ «Макси» по адресу: г. Вологда, ул. Конева, д. 14-А;

Газель, государственный регистрационный номер Е 494 НУ 35, белого цвета, расположенного на проезде в непосред-
ственной близости к ТЦ «Макси» по адресу: г. Вологда, ул. Конева, д. 14-А.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 28 августа 2024 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.



8   документы «Вологодские новости»
№ 32 (2374) 16 августа 2024 года

Информационное сообщение об утверждении паспортов 
фасадов объектов капитального строительства

Сведения об объекте капитального строительства Реквизиты паспорта фасада Внесение изменений в паспорт фасада
Наименование Адрес № Дата Содержание Дата

Административное здание г. Вологда, ул. Козлёнская, д. 4 118н 07.06.2016 01.08.2024
Административное здание г. Вологда, Торговая пл., д. 1 244н 20.10.2016 01.08.2024

Многоквартирный дом г. Вологда, ул. Кирова, д. 36 441н 14.12.2018 01.08.2024
Административное здание г. Вологда, ул. Мира, д. 34 585н 22.11.2019 01.08.2024

Объект культурного наследия регио-
нального значения: «Губернаторский 

дом, XVIII в.»

г. Вологда, ул. Ленина, д. 19а 1104н 01.08.2024

МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №39 им. С.А. Ловенецкого»

г. Вологда, ул. Мира, д. 94 1105н 01.08.2024

Многоквартирный дом г. Вологда, ул. Авксентьевско-
го, д. 30

1106н 01.08.2024

Многоквартирный дом г. Вологда, ул. Авксентьевского, д. 6 1107н 01.08.2024
Многоквартирный дом г. Вологда, ул. Авксентьевского, д. 3 1108н 01.08.2024

Жилой дом с помещениями обществен-
ного назначения

г. Вологда, ул. Можайского, д. 28 1109н 01.08.2024

Административное здание г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 51 1110н 01.08.2024

Паспорта фасадов объектов капитального строительства доступны 
по ссылке: https://vologda.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/
arhitektura/pasporta-fasadov/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
Дата оформления заключения: 14 августа 2024 года
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: проект постановления Администрации горо-

да Вологды «Об утверждении проекта планировки территории кварталов, ограниченных улицами Щетинина – Панкратова 
– Республиканской – Лечебной».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах об-
щественных обсуждений: протокол общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки террито-
рии кварталов, ограниченных улицами Щетинина – Панкратова – Республиканской – Лечебной от 12 августа 2024 года.

Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.
Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 24 июля 2024 года № 318 «О назначе-

нии общественных обсуждений по проекту планировки территории кварталов, ограниченных улицами Щетинина – Панкра-
това – Республиканской – Лечебной» и проведены с соблюдением требований статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде общественных 
обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими изменениями).

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки территории кварта-
лов, ограниченных улицами Щетинина – Панкратова – Республиканской – Лечебной», опубликовано 26 июля 2024 года в га-
зете «Вологодские новости» № 29 (2371) и размещено на официальном сайте Администрации города Вологды в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды.
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсужде-

ний: в соответствии с постановлением Главы города Вологды от 24 июля 2024 года № 318 предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений принимались в период с 02 августа 2024 года до 09 августа 2024 года (включительно):

- в письменной форме в месте проведения экспозиции, а также почтовым отправлением по адресу организатора об-
щественных обсуждений: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной 
почты: ua@vologda-city.ru;

- посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 
области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового 
акта, вынесенному на общественные обсуждения в городском округе городе Вологде;

- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании Админи-
страции города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж.

Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 
0 участников.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений и аргументированных 
рекомендаций организатора общественных обсуждений: отсутствуют.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют 

требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа города Вологды.
2. Рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект планировки территории кварталов, ограниченных улицами 

Щетинина – Панкратова – Республиканской – Лечебной, вынесенные на общественные обсуждения, с учетом отсутствия 
в отношении указанных проектов предложений и (или) замечаний, в целях обеспечения устойчивого развития территорий 
городского округа, в том числе установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого разме-
щения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития указан-
ной территории.

Начальник Управления архитектуры
Администрации города Вологды Д.И.Поздняков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Дата оформления заключения: 14 августа 2024 года
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: проект постановления Администрации города 

Вологды «Об утверждении проекта планировки территории микрорайона, ограниченного улицами Преображенского – Ще-
тинина – Панкратова – Поселковой».

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах об-
щественных обсуждений: протокол общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки территории 
микрорайона, ограниченного улицами Преображенского – Щетинина – Панкратова – Поселковой от 12 августа 2024 года.

Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.
Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 24 июля 2024 года № 319 «О назна-

чении общественных обсуждений по проекту планировки территории микрорайона, ограниченного улицами Преображен-
ского – Щетинина – Панкратова – Поселковой» и проведены с соблюдением требований статьи 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде об-
щественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими из-
менениями).

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту об утверждении проекта планировки территории микро-
района, ограниченного улицами Преображенского – Щетинина – Панкратова – Поселковой, опубликовано 26 июля 2024 
года в газете «Вологодские новости» № 29 (2371) и размещено на официальном сайте Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды.
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсужде-

ний: в соответствии с постановлением Главы города Вологды от 24 июля 2024 года № 319 предложения и замечания участ-

ников общественных обсуждений принимались в период с 02 августа 2024 года до 09 августа 2024 года (включительно):
- в письменной форме в месте проведения экспозиции, а также почтовым отправлением по адресу организатора об-

щественных обсуждений: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или в форме электронного документа по адресу электронной 
почты: ua@vologda-city.ru;

- посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 
области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового 
акта, вынесенному на общественные обсуждения в городском округе городе Вологде;

- путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, организованной в здании Админи-
страции города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж.

Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 
0 участников.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений и аргументированных 
рекомендаций организатора общественных обсуждений: отсутствуют.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют 

требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа города Вологды.
2. Рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект планировки территории микрорайона, ограниченного улица-

ми Преображенского – Щетинина – Панкратова – Поселковой, вынесенные на общественные обсуждения, с учетом отсут-
ствия в отношении указанных проектов предложений и (или) замечаний, в целях обеспечения устойчивого развития тер-
риторий городского округа, в том числе установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемо-
го размещения объектов капитального строительства, в том числе объектов местного значения, предусмотренных гене-
ральным планом городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 29 дека-
бря 2014 года № 171 (с последующими изменениями), определения характеристик и очередности планируемого разви-
тия указанной территории.

Начальник Управления архитектуры
Администрации города Вологды Д.И.Поздняков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тихановой Любовью Александровной, №  регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 1211, адрес: 160004 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 51, оф. 503, т. 547-666  в от-
ношении земельного участка с К№ 35:24:0302012:91, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов 
«Меркурий» выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.                  

Заказчиком кадастровых работ является Дурягина Анна Александровна, проживающая по адресу: Вологодская об-
ласть, г. Вологда, ул. Некрасова, д. 45, кв. 4.

Собрание заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования   местоположения   границы состоится по адресу: 
Вологодская область, г. Вологда,  с/тов «Меркурий», участок 60 

20 сентября 2024 года в 10 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160004 г. Вологда, ул. Октябрь-

ская, д. 51, оф. 503, т. 547-666.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-

ного участка на местности принимаются  по 20 сентября 2024 года по адресу: 160004 г. Вологда ул. Октябрьская, д. 51, 
оф. 503,  т. 547-666. 

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: К№ 
35:24:0302012:25, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/тов «Меркурий», участок 61, К№ 
35:24:0302012:32, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/тов «Меркурий», участок 73, К№ 
35:24:0000000:30, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/тов «Меркурий».

При   проведении  согласования   местоположения  границ  при   себе   необходимо   иметь  документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Крехалевой Ириной Николаевной, почтовый адрес: 160014, г. Вологда, ул. Возрожде-
ния, д. 86, кв. 141, e-mail: i.krehaleva@airgeo.ru, тел. 8-911-517-18-08, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 21977, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ных участков с К№ 35:24:0302013:270 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Черемушки-3», участок 245). Заказчи-
ком кадастровых работ является: Панченко А. Е. (г. Вологда, ул. Ветошкина, д 99а, кв. 24, тел. +7 960 292-50-75). Со-
брание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т 
«Черемушки-3», участок 245, 15 сентября 2024г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.506. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 16.08.2024г. по 15.09.2024г., обоснован-
ные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 16.08.2024г. по 15.09.2024г. по адресу: г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.506. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Вологодская область, г. 
Вологда, с/т «Черемушки-3», участок 244, Вологодская область, г. Вологда, с/т «Черемушки-3», участок 246, а также 
смежные участки, расположенные в квартале 35:24:0302013. При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ежовой Анной Викторовной, (аттестат № 35-14-448, № регистрации 32467, г. Волог-
да, Пречистенская наб., д. 34, 2 этаж, индекс 160000, т. 76-07-37, spresurs@mail.ru) выполняются кадастровые 
работы по уточнению описания местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 
35:24:0302013:400,  адрес участка: Вологодская область, г Вологда, c/тов «Железнодорожник», ул Брусничная, уча-
сток 16. Заказчиком кадастровых работ является Егоровцев Евгений Николаевич (адрес: Вологодская обл., г. Во-
логда, ул. К-Маркса д.113, тел. 8(900)530-00-44). Кадастровые номера смежных земельных участков, с правообла-
дателями которых требуется согласовать границы: 

- 35:24:0302013:399, по адресу: Вологодская область, г Вологда, c/тов «Железнодорожник» ул. № 8 со сторо-
ны Березки-2, участок 13. 

- 35:24:0302013:461, по адресу: Вологодская область, г. Вологда, . c/тов «Железнодорожник» ул. Брусничная.
Собрание по согласованию границ состоится 16 сентября 2024 г., в 11-00 ч по адресу: Вологодская область, 

г Вологда, c/тов «Железнодорожник», у земельного участка № 16 по ул Брусничная, c/тов «Железнодорожник».
  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Пречистенская 

наб., д. 34, 2 этаж. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течении 30 дней с момента выхода извещения в СМИ по адресу: г. Вологда, Пречи-
стенская наб., д. 34, 2 этаж. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 ст

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Мокиевский Е.В. 
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 21-20-38 (доб. 221).
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1782. Подписание номера по графику в 15.00 15.08.2024 г. Номер подписан в печать фактически в 9.00
15.08.2024 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.


